INDICAÇÃO Nº 649 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de uma vaga destinada ao estacionamento de cadeirante na Rua Comendador
José Garcia, nº 420 (em frente a antiga Uai), no Bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

O referido local não possui vagas de estacionamento
destinadas a pessoas com deficiência, prejudicando a mobilidade dos mesmos.
Importante salientar que tempos atrás já houve este tipo de vaga, porém foi desativada,
causando uma defasagem aos deficientes físicos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B8S8A1P4K6K7Y6B5
		2021-05-04T17:43:32-0300